
UCHWAŁA  NR 4625/2017 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 30 listopada 2017r. 
 
  
 
 

w sprawie: wyrażenia  zgody  na dysponowanie  nieruchomością  przez  Muzeum 
          Pierwszych Piastów na Lednicy na cele budowlane i przeprowadzenie  
          prac budowlanych.   
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017r., poz. 2096) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Muzeum Pierwszych Piastów                    
na Lednicy zabudowaną nieruchomością, oznaczoną w ewidencji gruntów jako 
obręb  Dziekanowice, arkusz mapy 1, działka nr 37/14 o pow. 28897 m2, zapisaną 
w księdze wieczystej KW PO1G/00076297/6, w celu posadowienia rekonstrukcji 
drewnianego domu konstrukcji szkieletowej o pow. zabudowy do 35 m2. 

2. Szacunkowy koszt przeprowadzenia inwestycji opiewa na kwotę 30.000,00 zł                 
i zostanie sfinansowany ze środków pozyskanych od sponsorów w kwocie 
27.000,00 zł oraz w kwocie 3.000,00 zł z Politechniki Poznańskiej.    

 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4625/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA 30 listopada 2017r. 

 
 
 

Nieruchomość położona w Dziekanowicach, gm. Łubowo, opisana w § 1 

uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia                 

nr 2/2014 zawartą w dniu 26 listopada 2014r. została przekazana na rzecz Muzeum  

Pierwszych Piastów na Lednicy w celu realizacji zadań statutowych.  

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy zwróciło się z prośbą                                    

o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością w celu posadowienia 

rekonstrukcji drewnianego domu konstrukcji szkieletowej o pow. zabudowy do 35 m2 

przykrytego dachem dwuspadowym. Przedmiotowy obiekt będzie pełnił funkcję „Stacji 

Naukowo – Badawczej” dla badań nad architekturą małych miast i budownictwem 

regionalnym wznoszonym z materiałów lokalnych: gliny, drewna, słomy rudy 

darniowej, wapienia oraz działania na rzecz upowszechniania edukacji przez 

współorganizowanie wystaw i warsztatów.  

Przedmiotowy projekt będzie realizowany wraz z Politechniką Poznańską jako 

element realizacji programu rekonstrukcji fragmentu Miasteczka Wielkopolskiego                      

w ramach Wielkopolskiego Parku Etnograficznego.  

Całkowita wartość inwestycji to około 30.000,00 zł i zostanie sfinansowana                 

ze środków pozyskanych od sponsorów w kwocie 27.000,00 zł oraz w kwocie   

3.000,00 zł z Politechniki Poznańskiej. 

Termin realizacji planowany jest na 2018r. 

           Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały.  

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 
 

 

 

 


